Stephani. Nota, inutile esse stipulationem, quae in nomen defuncti fit, licet qui stipulatur, servus eius sit, et ignoret, eum decessisse.

Inutiliter enim servus hereditarius domino defuncto stipulatur, aut nominatim heredi futuro, ut lib. 45. tit. 3. dig. 18. them. 3. seu lib. 43. tit. 3. De eiusmodi autem stipulationibus lege eiusdem tituli dig. 16. et 28. et eiusdem libri tit. 1. dig. 73.

11) hereditati acquirit] Stephani. Pro parte hereditaria scilicet verborum obligationem hereditati acquirit secundum supradictam divisionem. Supra enim dixit, servum pro parte sua condictionem ex mutuo constitutere. Quemadmodum igitur in superiore casu, licet propositum non habuerit sibi quaerendi condictionem, tamen lex ei acquisivit condictionem pro parte hereditaria, eodem modo et actionem ex stipulatu.

12) quasi bona fide serviens] Cum enim statim a morte domini liber fuerit, et tamen existimaret, eum vivere seque servum esse, bona fide servire dicitur, id est, liber factus et sui status ignarus servire.

13) si vero alius hereditatem adierit] Id est, extraneus, ex quo cognovit vires testamenti: extraneus enim tunc hereditatem adire potest, cum cognovit vires testamenti, ut lib. 35. tit. 14. cap. 22.

14) et scierit] Quoniam enim hereditatem adiit, etiam scivit: alioquin heres esse non poterat, aut dici, nisi vires testamenti cognovisset: quo cognito coheredem quoque sibi datum cognovit. Itaque in herede extraneo haec duo separari non possunt, heredem esse, et quae testamento continentur, cognoscere.

15) non potest bona fide] Quomodo enim coheredem ipsum possidere potest, sciens, eum liberum esse?

16) et cessat acquisitione per eum] Penitus non acquirit. Certe hereditati non acquirit, quippe adita est: sed neque heredi. Scit enim, eum, qui stipulatus est, liberum esse, neque ipsum possidet. Item sibi stipulationem non acquirit: putat enim, se adhuc servum esse.

17) sed si necessarius heres sit] Stephani. Heres enim necessarius, licet ex parte heres sit, licet ignoret vires testamenti, ipso iure heres existit: adeo, ut etiam clausis tabulis heres existat, ut ostenditur lib. 6. Codicis, tit. 30. const. 3. Extraneus tamen, qui ignorat vires testamenti, vel qui nescit, utrum pure, an sub conditione heres scriptus sit, adire non potest, ut ait Ulpianus lib. 29. tit. 2. dig. 32. seu lib. 35. tit. 14.

Innominati. Heres enim necessarius statim existit, licet vires testamenti ignoret, ut lib. 6. Cod. tit. 30. const. 3. quod non est in extraneo.

18) locum habet acquisitione] Haec species a superiori in eo differt, quod in illa heres scriptus dicere non poterat, se ignorasse, servum esse coheredem. Quomodo enim, cum ex testamento vocetur,